PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 25.10.2006
	г. Новосибирск
	№ 377

	О принятии в первом чтении проекта решения      городского Совета Новосибирска «О внесении     изменений в городскую целевую Программу        социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета                   от 19.04.2006 № 233»

Рассмотрев проект решения городского Совета Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006 № 233», городской Совет РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения городского Совета Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006 № 233» (приложение).
2. Субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента городского Совета Новосибирска, внести в постоянную комиссию городского Совета Новосибирска по социальному развитию (далее по тексту – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения городского Совета Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006           № 233», принятому в первом чтении.

3. Профильной комиссии подготовить проект решения городского Совета Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006 № 233» для рассмотрения во втором чтении.

4. Профильной комиссии рассмотреть подготовленный ко второму чтению проект решения городского Совета Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006 № 233».

5. Профильной комиссии внести проект решения городского Совета Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006 № 233» на рассмотрение сессии городского Совета во втором чтении.

6. Решение вступает в силу со дня  подписания.

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию городского Совета по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

	Глава городского самоуправления
	В. Ф. Городецкий

Приложение

к решению городского Совета

от 25.10.2006 № 377
Проект
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006 № 233

В связи с внесением изменений в бюджет города Новосибирска на 2006 год, в соответствии с Положением о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением городского Совета от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 30 Устава города Новосибирска, городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в городскую целевую Программу социальной поддержки населения на 2006 год, принятую решением городского Совета от 19.04.2006 № 233, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» таблицы раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.2. В таблице подраздела 2.2 «Ресурсное обеспечение Программы» в графе «Сумма, млн. рублей» по строкам:

«Бюджет города» цифры «1256,6» заменить на цифры «1258,4»;

«Итого» цифры «1399,8» заменить на цифры «1401,6».

2. Внести в приложение к городской целевой Программе социальной поддержки населения на 2006 год, принятой решением городского Совета от 19.04.2006 № 233, следующие изменения:

2.1. В таблице «Перечень программных мероприятий» в графе «Объем финансирования в 2006 году, тыс. рублей» по строкам:

«Содержание учреждений социального обслуживания» цифры «237770,0» заменить на цифры «241771,6»;

«Социальная поддержка населения, всего:» цифры «85475,0» заменить на цифры «83248,1»;

«программные мероприятия, реализуемые за счет бюджетных ассигнований департамента по социальной политике мэрии» цифры «69175,0» заменить на цифры «66948,1»;
«Итого» цифры «1256594,0» заменить на цифры «1258368,7».

2.2. Таблицу «Программные мероприятия по социальной поддержке населения, реализуемые за счет бюджетных ассигнований департамента по социальной политике мэрии» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2.3. Таблицу «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программных мероприятий по оказанию адресной социальной помощи по муниципальным учреждениям социального обслуживания населения» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию городского Совета по социальному развитию (Андрейченко А. В.).

	Глава городского самоуправления
	В. Ф. Городецкий

____________

Приложение 1
к решению городского Совета

от ____________ № ___
	Объемы и источники финансирования
	Всего – 1401,6 млн. рублей,

в том числе:

бюджет города – 1258,4 млн. рублей;

бюджет области (по согласованию) –  3,1 млн. рублей;

привлеченные средства (по согласованию) – 15,5 млн. рублей;

государственное учреждение «Новосибирский городской центр занятости» (по согласованию) – 9,8 млн. рублей;

государственное учреждение Новосибирское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию) – 114,8 млн. рублей

____________

Приложение 2

к решению городского Совета

от _____________ № ___
	№

п.
	Наименование мероприятия
	Сумма,

тыс. рублей
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Оказание адресной социальной помощи
	36272,6

	в том числе через муниципальные учреждения социального обслуживания населения
	10870,0

	1.1
	Оказание адресной социальной помощи к началу учебного года детям из многодетных, неполных семей, семей с инвалидами, детям-сиротам, детям-инвалидам
	1245,0
	Департамент по социальной политике мэрии (далее по тексту – ДСП), УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города

	1.2
	Организация летнего оздоровительного отдыха для детей из малоимущих семей и детей, находящихся в отделениях по профилактике безнадзорности и социальных приютах
	1500,0
	ДСП, УФиНП, муниципальные уч-реждения социального обслуживания населения

	в том числе через муниципальные учреждения социального обслуживания населения
	1500,0

	1.3
	Ежемесячные дотации на питание детям-инвалидам до 18 лет с онкологическими и гематологическими заболеваниями, детям-инвалидам до 18 лет и инвалидам I и II групп с инсулинозависимой формой сахарного диабета
	1460,0
	ДСП, УФиНП, муниципальные уч-реждения социального обслуживания населения

	в том числе через муниципальные учреждения социального обслуживания населения
	1460,0

	1.4
	Стипендии студентам-инвалидам

	180,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок»

	1.5
	Организация новогодних мероприятий и приобретение новогодних подарков для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой, детей-инвалидов, детей из многодетных, неполных семей и детей из семей работников бюджетной сферы городского самоуправления
	5010,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города

	1.6
	Обеспечение проездными билетами на городской муниципальный транспорт детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и находящихся в приютах и учащихся специальных (коррекционных) школ из малообеспеченных семей
	97,2
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города, департамент тран-спорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии

	1.7
	Оплата льготного проезда на речном пассажирском транспорте многодетным семьям и одиноким матерям
	10,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города, АООТ «Новосибречпорт» (по согласованию)

	1.8
	Оказание адресной социальной помощи на лечение, не входящее в территориальную программу государственных гарантий обеспечения населения Новосибирской области бесплатной медицинской помощью, в т. ч. детям
	4500,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города, управление здравоохранения мэрии

	1.9
	Оказание адресной социальной помощи одиноким ветеранам по оплате общей площади, превышающей социальную норму площади жилья
	180,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города, КЖКХ

	1.10
	Оказание адресной социальной помощи малоимущим пенсионерам и инвалидам, проживающим в частном секторе в приобретении и доставке угля
	1500,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города, комитет по энергетике мэрии

	1.11
	Оказание адресной социальной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны
	2000,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города

	1.12
	Выплата ренты и единовременных пособий при заключении договора пожизненной ренты с пожилыми гражданами и инвалидами на условиях передачи их жилья в муниципальную собственность. Оказание адресной социальной помощи получателям ренты, в том числе на ремонт квартир
	5255,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города, комитет по жилищным вопросам мэрии

	1.13
	Оказание адресной социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, репрессированным гражданам, инвалидам на телефонизацию жилья
	1000,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города, департамент связи и информатизации мэрии

	1.14
	Оплата ремонта систем печного отопления и электропроводки в домах проживания малоимущих граждан согласно сметам, представленным администрациями районов
	500,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города

	1.15
	Организация подписки для ветеранов и инвалидов на периодические издания
	800,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города

	1.16
	Организация и проведение городских мероприятий, посвященных праздничным датам
	2197,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города

	1.17
	Оказание прочих видов адресной материальной помощи малоимущим гражданам (семьям), гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	8838,4
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», администрации районов города

	в том числе через муниципальные учреждения социального обслуживания населения
	7910,0
	УФиНП, муниципальные учрежде-ния социального обслуживания населения

	2
	Частичное возмещение затрат по санитарно-гигиенической обработке и организации горячего питания лиц без определенного места жительства
	309,2
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», областной центр дезинфекции

	3
	Содержание специального дома для одиноких и престарелых граждан по   ул. Промышленной, 1
	2164,8
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», специальный дом для одиноких и престарелых граждан

	4
	Организация санаторно-курортного и реабилитационного лечения работников бюджетной сферы городского самоуправления. Расходы по ЕСН на приобретение работникам бюджетной сферы путевок на санаторно-курортное лечение
	20000,1
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок»

	5
	Оказание финансовой помощи общественным объединениям и предприятиям инвалидов
	7901,4

	5.1
	Содержание на долевом участии центра реабилитации детей с онкогематологическими заболеваниями
	4106,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», Новосибирская городская обществен-ная организация детей-инвалидов с онкогематологическими заболевания-ми «Надежда»

	5.2
	Содержание на долевом участии центра адаптации детей-инвалидов и инвалидов с детства с церебральным параличом
	775,2
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», городская общественная организация «Центр адаптации детей-инвалидов и инвалидов с детства с церебральным параличом «ЦАДИ»

	5.3
	Оказание финансовой помощи Новосибирской городской организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов на уставную деятельность и на социальную поддержку инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	1465,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», Новосибирская городская организа-ция ветеранов войны, труда, воору-женных сил и правоохранительных органов

	1
	2
	3
	4

	5.4
	Долевое участие в строительстве Дома милосердия Русской Православной церкви Приход Всех Святых
	1000,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», Русская Православная церковь Приход Всех Святых

	5.5
	 Содержание на долевом участии центра адаптации «Материнская обитель «Голубка» некоммерческого партнерства «МАКСОРА»
	25,5
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», некоммерческое партнерство «МАКСОРА»

	5.6
	 Содержание на долевом участии приюта «Материнская обитель Святой Софии» благотворительной католической организации «Каритас» азиатской части России
	30,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок», благотворительная католическая организация «Каритас»

	5.7
	Оказание финансовой помощи прочим общественным объединениям и предприятиям инвалидов. Размещение социальных заказов
	499,7
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок»

	6
	Совершенствование автоматизированной информационной системы социальной помощи малоимущим жителям г. Новосибирска
	100,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок»

	7
	Повышение квалификации социальных работников учреждений города
	200,0
	ДСП, УФиНП, центр «Родничок»

	Итого:
	66948,1

_____________

Приложение 3

к решению городского Совета

от ____________ №_____
	№
	Наименование
	Всего,
	 в том числе:

	п.
	муниципального

 учреждения социального обслуживания населения
	тыс. рублей
	на выплаты дотаций на питание *
	на организацию летнего отдыха детей**
	на оказание

адресной социальной помощи***

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» (далее по тексту – МУ КЦСОН) Дзержинского района
	925,0
	165,0
	100,0
	660,0

	2
	МУ КЦСОН Железнодорожного района
	455,0
	65,0
	50,0
	340,0

	3
	МУ КЦСОН Заельцовского района
	857,0
	139,0
	50,0
	668,0

	4
	МУ КЦСОН Калининского района
	1000,0
	168,0
	100,0
	732,0

	5
	МУ КЦСОН Кировского района
	995,0
	187,0
	100,0
	708,0

	6
	МУ КЦСОН Ленинского района
	1861,0
	293,0
	200,0
	1368,0

	7
	МУ КЦСОН Октябрьского района
	2591,0
	247,0
	100,0
	2244,0

	8
	Муниципальное учреждение «Территориальный центр социального обслуживания» Первомайского района
	565,0
	65,0
	100,0
	400,0

	9
	МУ КЦСОН Советского района
	573,0
	67,0
	50,0
	456,0

	10
	МУ КЦСОН Центрального района
	448,0
	64,0
	50,0
	334,0

	11
	Муниципальное учреждение «Городской центр социальной помощи семье и детям «Заря»
	300,0

	300,0

	12
	Муниципальное учреждение «Городской социально-реабилита-ционный центр для несовершеннолетних «Парус»
	100,0

	100,0

	13
	Муниципальное учреждение «Городской социально-реабилита-ционный центр для несовершеннолетних «Виктория»
	100,0

	100,0

	14
	Муниципальное учреждение «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Берегиня»
	100,0

	100,0

	Итого:
	10870,0
	1460,0
	1500,0
	7910,0

____________